
Uchwała Nr 207/10 

Rady Gminy Opatówek 

z dnia 29 marca 2010 roku 
 

zmieniająca Uchwałę nr 119/04 Rady Gminy Opatówek z dnia 29 września 2004 roku        
w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Opatówku 

 
Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 6, art. 9 ust.1, art. 18 ust.1, ust.2, pkt 9 lit. h i pkt 15 

oraz art. 40 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz.U.                  
z 2001r. nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 110 ust.1,2,3 i 4 ustawy z dnia 12 
marca 2004r. o pomocy społecznej ( Dz.U. nr 64 z 2004r. poz. 593 z późn. zm.) Rada Gminy 
Opatówek uchwala, co następuje: 

 
§ 1.

W Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Opatówku uchwalonym Uchwałą 
nr 119/04 Rady Gminy Opatówek z dnia 29 września 2004 roku wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. W §1 Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Opatówku Rozdział I
Postanowienia ogólne 
- w pkt 2 wyrazy: Ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. nr 64         
z 2004r. poz. 593 z późniejszymi zmianami ) i przepisów wydanych na podstawie tej 
ustawy 
zastępuje się wyrazami: 
Ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. nr 175 z 2009r. poz. 1362 
z późniejszymi zmianami) i przepisów wydanych na podstawie tej ustawy 
- w pkt 3 wyrazy: Ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych 
(Dz.U. z 2003r. nr 228 poz. 2255 z późniejszymi zmianami) i przepisów wydanych na 
podstawie tej ustawy 
zastępuje się wyrazami: 
Ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 2006r.           
nr 139, poz. 992 z późniejszymi zmianami) i przepisów wydanych na podstawie tej 
ustawy 
- w pkt 4 wyrazy: Ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach publicznych (Dz.U.    
z 2003r. nr 15 poz. 148 z późniejszymi zmianami 
zastępuje się wyrazami: 
Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2009r. nr 157 poz. 
1240 z późniejszymi zmianami) 

 
2. W § 4 pkt 1 Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Opatówku: 

dodaje się pkt 19 i pkt.20  w brzemieniu: 
19.przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych 
20.opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach                         
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 

 
3. W § 5 Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Opatówku: 
skreśla się pkt 1 i 2 w brzmieniu: 

1. przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych 



2. opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach                          
o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia 
 

4.W § 6 Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Opatówku  
 
-w pkt 2 wyrazy: przyznawanie i wypłacanie zasiłków rodzinnych, dodatków do zasiłków
rodzinnych oraz zasiłków pielęgnacyjnych i świadczeń pielęgnacyjnych - ustawa z dnia 28 
listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych ( Dz.U. z 2003r. nr 228, poz. 2255                       
z późniejszymi zmianami) 
zastępuje się wyrazami : 
przyznawanie i wypłacanie zasiłków rodzinnych, dodatków do zasiłków rodzinnych oraz 
zasiłków pielęgnacyjnych i świadczeń pielęgnacyjnych - ustawa z dnia 28 listopada 2003 r.                     
o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 2006r. nr 139 poz. 992 z późniejszymi zmianami) 
 
- w pkt 4 rozwiązywanie problemów alkoholowych z zakresu zadań przeciwdziałania                  
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od 
alkoholu - ustawa z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości                                 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( tekst jednolity; Dz.U. z 2002r. nr 147, poz. 1231                     
z późniejszymi zmianami) 
zastępuje się wyrazami: 
rozwiązywanie problemów alkoholowych z zakresu zadań przeciwdziałania i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu - ustawa 
z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
( Dz.U. z 2007r. nr 70, poz. 473 z późniejszymi zmianami) 
 
- w pkt 6 realizacja innych zadań określonych ustawami : 
 wyrazy: ustawa z dnia 24 kwietnia 1997r. o przeciwdziałaniu narkomanii ( Dz.U. z 2003 r.      
nr 24 poz. 198 z późniejszymi zmianami) 
zastępuje się wyrazami: 
- ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2005r. nr 179 poz. 
1485 z późniejszymi zmianami) 
 wyrazy: - ustawa z dnia 13 października 1998r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz.U. 
nr 127 z 1998r. poz. 887 z późniejszymi zmianami) 
zastępuje się wyrazami: 
- ustawa z dnia 13 października 1998r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz.U. nr 11            
z 2007r. poz. 74 z późniejszymi zmianami) 
 
5.W § 6 Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Opatówku w pkt 6 realizacja  
innych zadań określonych ustawami: wprowadza się:

- ustawa z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych 
ze środków publicznych (Dz.U. z 2008r. nr 164 poz. 1027) 
- ustawa z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. nr 223               
z 2007r. poz.1655 z późn. zm.) 
- ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U.            
nr 180  z 2005r. poz. 1493 z późn. zmianami) 

 i dodaje sie pkt 8 w brzmieniu: 
8. Realizacja innych zadań:
- składanie wniosków o dofinansowanie projektu systemowego i realizacja projektu 
systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII Promocja 



integracji społecznej Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, 
Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy 
społecznej 
- składanie wniosków o dofinansowanie projektów konkursowych i realizacja projektów 
konkursowych w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet VII Promocja 
integracji społecznej Działanie 7.3 Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji 
- składanie wniosków o dofinansowanie innych programów konkursowych i realizacja w)w 
programów 
 
6. W § 7 Statutu  Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Opatówku 
 - W realizacji swych zadań Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Opatówku  
 współpracuje z: 
- dodaje sie pkt. 13 i 14 w brzmieniu 
13. Wojewódzkim Urzędem Pracy. 
14. Kuratorium Oświaty. 

 

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza sięWójtowi Gminy Opatówek. 
 

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 207/10 

Rady Gminy Opatówek 

z dnia 29 marca 2010r. 

 
zmieniającej Uchwałę nr 119/04 Rady Gminy Opatówek z dnia 29 września 2004 roku          

w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Opatówku 

 

Z uwagi na zmiany wynikające z Ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej              

( Dz.U. nr 175 z 2009r. poz. 1362  z późniejszymi zmianami) w zakresie zadań własnych            

o charakterze obowiązkowym i zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz 

realizacji  zadań z zakresu   składania wniosków o dofinansowanie  i realizacji projektów             

w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII Promocja integracji 

społecznej występuje konieczność wprowadzenia zmian w Statucie Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Opatówku. 

W związku z tym wywołanie uchwały jest zasadne. 

 


